
一部一部一部一部おおおお取扱商品取扱商品取扱商品取扱商品のののの廃止廃止廃止廃止・・・・変更変更変更変更についてについてについてについてのおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ    

平成 24 年 2 月 

                いつもＪＡバンク香川をご利用いただきありがとうございます。 
このたびＪＡバンク香川では、組合員・利用者のみなさまに「安心で便利な」金融

機関としてご利用いただけるよう、商品・サービスのお取引内容の一部を下記のとお
り廃止・変更させていただくこととなりました。 
変更となる商品では一部の商品を除いて新商品に自動切替えされることとなりま

す。また、廃止となる商品では他の商品への切替が必要となりますので、組合員・利
用者のみなさまにはお手続きが必要となる場合がございますが、個別に必要な手続き
をご連絡いたしますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 
今後ともサービスの充実に努めて参りますので、変わらぬお引き立てを賜りますよ

うお願い申し上げます。 
なお、詳細につきましては、お取引のＪＡ窓口へお問い合わせください。 

 
記 
 

□ 新商品への切替開始日 

     平成２４年４月１日（日） 

□ 主な変更内容（平成 24 年度実施内容） 

○ 廃止となる商品 

  ・ スーパー定期貯金（期間６年、８年、９年） 

  ・ 大口定期貯金（期間６年、８年、９年の商品、および中途解約時の利息計算

方法が約定利率掛目方式による商品） 

○ 変更となる商品 

対象貯金 変更内容 
スーパー定期 一般の単利商品では、お預け入れ期間２か月のお取扱

いを開始します。 
複利商品では、お預け入れ元金の一部支払のお取扱い
を開始します。 

大口定期 中途解約時のお利息の計算方法が変わります。 
（約定利率掛目方式による計算から、再調達金利設定
方式による計算へ変更） 
また、預入期間が２か月のお取扱いを開始します。 

期日指定定期 非自動継続のお取扱いを開始します。 
積立定期貯金 ４か月間隔、１２か月間隔の自動積立（口座振替）お

よび集金のお取扱いを終了します。 
定期積金 ４か月間隔の自動掛込（口座振替）および集金のお取

扱いを終了します。 

以上  

 よくある質問と回答を掲載します。お問い合わせの前にお読みください。 

よくある質問 Ｑ ＆ Ａ 
・ 質問１ 

  変更となる商品のうち、新商品へ自動切替えされない商品は何ですか？ 
  回答 

預入期間が６年、８年、９年のスーパー定期貯金、大口定期貯金、積立定期
貯金、定期積金になります。 

・ 質問２ 
  平成２４年４月１日に全て新商品へ切替わるのでしょうか？ 

  回答 
スーパー定期貯金や期日指定定期貯金は、平成２４年４月１日以降の自動

継続日に新商品へ切替わります。 
ただし、自動継続のスーパー定期貯金であっても、契約期間が６年、８年、

９年のご契約口座（通帳式口座の場合は預入明細）は、お取扱いを廃止する
ため、個別にご案内を差し上げ、事前に自動継続の中止手続をお願いするこ



ととなります。 
なお、自動継続を中止した契約、非自動継続のご契約口座等については、

満期日以降に窓口での解約、または新商品への書替継続等をお願いすること
となります。 

・ 質問３ 
現行の大口定期貯金が、自動継続の場合、新商品の大口定期貯金に自動的

に切替るのですか？ 
  回答 

自動的に切替ります。平成２４年４月１日以降にお取り扱いを開始する大
口定期貯金は、中途解約時の利息計算方法が再調達金利設定方式によって取
り扱うこととなり、現行商品（約定利率掛目方式）とは商品性の異なった商
品となります。 

したがって、商品性の変わらないスーパー定期貯金へ預け替えいただくか、
商品性の異なる新たな大口定期貯金へ自動継続いただくかのいずれかをご選
択いただくことになります。（原則として、スーパー定期貯金への預け替え
をお願いいたします。） 

・ 質問４ 
現行の大口定期貯金から新たなスーパー定期貯金へ切替えた際、適用利率

はどうなるのですか？ 
  回答 

金額階層別による貯金利率を適用いたしますので、お客様に不利になるこ
とはありません。 

 
・ 質問５ 

平成２４年４月１日以降、積立定期貯金は解約しなければならないのです
か？ 

  回答 
現行の積立定期貯金は、平成２４年４月１日以降、当分の間、これまでど

おり積立および支払いのお取扱いを継続します。 
新たに口座を開設する場合は、新商品でのお取扱いとなります。 

 

 


